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SHËNIME TEKNIKE
 Kuotë e tokës natyrale -0.30 është konsideruar kuota e rrugës trotuari i rrugës
"Mehmet  Pashë Plaku"

 Themelet janë parashikuar të realizohen si Plinta me lartësi 50cm, te lidhur me
tra lidhes 25x40.

 Armimi i trareve lidhës të themelit të bëhet me 4Ø16 dhe stafa Ø8/20.
 Pllaka dhe trarët janë llogaritur me beton klasa C-30 dhe Armaturë S-500s

periodik.
 Fitilat e kollonave dhe mureve te podrumit të vendosen para betonimit të

themeleve.
 Në rast se do ketë prezencë të ujarve nëntokësor, të zbatohen me rigorozitet
të gjitha rregullat teknike të zbatimit të punimeve për të tilla raste.

 Këshillohet që poshtë bazamentit të pllakës të hidhet një shtresë 5-10 cm
beton C10 ose çakëll.

 Themelet vendosen ne bazament çakulli me  2.5 kg/cm2
 Përpara fillimit te plintave te behet verifikimi i terrenit nga nje gjeolog i liçensuar
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SHËNIME TEKNIKE

 Soleta është llogaritur me beton klasa C-30 (fck:30MPa) dhe
Armaturë
S-500s (fyk:500MPa) periodik.
 Soleta në këtë kuotë është monolite e lehtësuar me lartësi
H=30cm. Si material mbushës (lehtësues) janë menduar tulla me
vrima me përmasa 25x20x20cm.
Para lidhjes së hekurit dhe betonimit, të pastrohet dhe lahet
sipërfaqja e
shtresës së betonit nga dherat dhe llumrat dhe të largohen ujrat e
grumbulluara.
Betonimi i soletes të bëhet njekohësisht me trarët.
Detyrimisht stafat duhen te kthehen me kend 45°(135°), në
brendësi të travetit.
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 Soleta është llogaritur me beton klasa C-30 (fck:30MPa) dhe
Armaturë
S-500s (fyk:500MPa) periodik.
 Soleta në këtë kuotë është monolite e lehtësuar me lartësi
H=30cm. Si material mbushës (lehtësues) janë menduar tulla me
vrima me përmasa 25x20x20cm.
 Para lidhjes së hekurit dhe betonimit, të pastrohet dhe lahet
sipërfaqja e
shtresës së betonit nga dherat dhe llumrat dhe të largohen ujrat e
grumbulluara.
Betonimi i soletes të bëhet njekohësisht me trarët.
Detyrimisht stafat duhen te kthehen me kend 45°(135°), në
brendësi të travetit.
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Shënime Teknike :

Kollonat e struktures janë llogaritur me
beton C-30  e armaturë S 500s periodik.

Eshte e domosdoshme qe stafat te
kthehen me kend 45° ne brendesi te
Kollones.

Dizarmimi duhet te behet mbas 28
diteve

Nuk duhet te kete nderprerje gjate fazes
se betonimit.

Para lidhjes së hekurit dhe betonimit, të
pastrohet dhe lahet sipërfaqja e
shtresës së betonit nga dherat dhe
llumrat dhe të largohen ujrat e
grumbulluara.
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SHËNIME TEKNIKE

 Trarët janë llogaritur me beton klasa C-30
(fck:30MPa) dhe Armaturë
S-500s (fyk:500MPa) periodik.

 Para lidhjes së hekurit dhe betonimit, të pastrohet
dhe lahet sipërfaqja e
shtresës së betonit nga dherat dhe llumrat dhe të
largohen ujrat e
grumbulluara.

 Betonimi i trarëve të bëhet njekohësisht me soletën.
 Detyrimisht stafat duhen te kthehen me kend
45°(135°), në brendësi të traut.



OBJEKTI

QENDER MULTIFUNKSIONALE
ROME DHE EGJIPTIANE

EMERITIMI I FLETES:

ARMIMI I TRAREVE

SHKALLA

1:50

INVESTITOR: BASHKIA SHKODER

PROJEKTUESIT

     Ark.

     Ark.

     Ing. S. ZAJA

Arkitektura

Arkitektura

Konstruksioni

     Ing.Perpunoi

     Ing.Vizatoi

Elektrik

H/Sanitar

Ngrohje

     Ing.

     Ing.

     Ing.

MARS 2017
Nr. I FLETES

K - DREJTORIA E KONTROLLIT ZHVILLIMIT TERRITORIT
BASHKIA SHKODER

SHËNIME TEKNIKE

 Trarët janë llogaritur me beton klasa C-30
(fck:30MPa) dhe Armaturë
S-500s (fyk:500MPa) periodik.

 Para lidhjes së hekurit dhe betonimit, të pastrohet
dhe lahet sipërfaqja e
shtresës së betonit nga dherat dhe llumrat dhe të
largohen ujrat e
grumbulluara.

 Betonimi i trarëve të bëhet njekohësisht me soletën.
 Detyrimisht stafat duhen te kthehen me kend
45°(135°), në brendësi të traut.



OBJEKTI

QENDER MULTIFUNKSIONALE
ROME DHE EGJIPTIANE

EMERITIMI I FLETES:

ARMIMI I TRAREVE

SHKALLA

1:50

INVESTITOR: BASHKIA SHKODER

PROJEKTUESIT

     Ark.

     Ark.

     Ing. S. ZAJA

Arkitektura

Arkitektura

Konstruksioni

     Ing.Perpunoi

     Ing.Vizatoi

Elektrik

H/Sanitar

Ngrohje

     Ing.

     Ing.

     Ing.

MARS 2017
Nr. I FLETES

K - DREJTORIA E KONTROLLIT ZHVILLIMIT TERRITORIT
BASHKIA SHKODER

SHËNIME TEKNIKE

 Trarët janë llogaritur me beton klasa C-30
(fck:30MPa) dhe Armaturë
S-500s (fyk:500MPa) periodik.

 Para lidhjes së hekurit dhe betonimit, të pastrohet
dhe lahet sipërfaqja e
shtresës së betonit nga dherat dhe llumrat dhe të
largohen ujrat e
grumbulluara.

 Betonimi i trarëve të bëhet njekohësisht me soletën.
 Detyrimisht stafat duhen te kthehen me kend
45°(135°), në brendësi të traut.



OBJEKTI

QENDER MULTIFUNKSIONALE
ROME DHE EGJIPTIANE

EMERITIMI I FLETES:

ARMIMI I TRAREVE

SHKALLA

1:50

INVESTITOR: BASHKIA SHKODER

PROJEKTUESIT

     Ark.

     Ark.

     Ing. S. ZAJA

Arkitektura

Arkitektura

Konstruksioni

     Ing.Perpunoi

     Ing.Vizatoi

Elektrik

H/Sanitar

Ngrohje

     Ing.

     Ing.

     Ing.

MARS 2017
Nr. I FLETES

K - DREJTORIA E KONTROLLIT ZHVILLIMIT TERRITORIT
BASHKIA SHKODER

SHËNIME TEKNIKE

 Trarët janë llogaritur me beton klasa C-30
(fck:30MPa) dhe Armaturë
S-500s (fyk:500MPa) periodik.

 Para lidhjes së hekurit dhe betonimit, të pastrohet
dhe lahet sipërfaqja e
shtresës së betonit nga dherat dhe llumrat dhe të
largohen ujrat e
grumbulluara.

 Betonimi i trarëve të bëhet njekohësisht me soletën.
 Detyrimisht stafat duhen te kthehen me kend
45°(135°), në brendësi të traut.



SHËNIME TEKNIKE

 Trarët janë llogaritur me beton klasa
C-30 (fck:30MPa) dhe Armaturë
S-500s (fyk:500MPa) periodik.

 Para lidhjes së hekurit dhe betonimit, të
pastrohet dhe lahet sipërfaqja e
shtresës së betonit nga dherat dhe
llumrat dhe të largohen ujrat e
grumbulluara.

 Betonimi i trarëve të bëhet njekohësisht
me soletën.

 Detyrimisht stafat duhen te kthehen me
kend 45°(135°), në brendësi të traut.



OBJEKTI

QENDER MULTIFUNKSIONALE
ROME DHE EGJIPTIANE

EMERITIMI I FLETES:

ARMIMI I TRAREVE

SHKALLA

1:50

INVESTITOR: BASHKIA SHKODER

PROJEKTUESIT

     Ark.

     Ark.

     Ing. S. ZAJA

Arkitektura

Arkitektura

Konstruksioni

     Ing.Perpunoi

     Ing.Vizatoi

Elektrik

H/Sanitar

Ngrohje

     Ing.

     Ing.

     Ing.

MARS 2017
Nr. I FLETES

K - DREJTORIA E KONTROLLIT ZHVILLIMIT TERRITORIT
BASHKIA SHKODER

SHËNIME TEKNIKE

 Trarët janë llogaritur me beton klasa C-30
(fck:30MPa) dhe Armaturë
S-500s (fyk:500MPa) periodik.

 Para lidhjes së hekurit dhe betonimit, të
pastrohet dhe lahet sipërfaqja e
shtresës së betonit nga dherat dhe llumrat
dhe të largohen ujrat e
grumbulluara.

 Betonimi i trarëve të bëhet njekohësisht me
soletën.

 Detyrimisht stafat duhen te kthehen me kend
45°(135°), në brendësi të traut.


	Strk 1 plan themele
	Strk 2 plan struktura
	Strk 3 armimi i soletes
	Strk 4 plinta 1 4
	Strk 5 plinta 5 8
	Strk 6 plinta 9 12
	Strk 7 plinta 13 16
	Strk 8 plinta 17 20
	Strk 9 plinta 21 24
	Strk 10 plinta 25 28
	Strk 11 armim kolona

